

**Stanowisko**  
**Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”**  
*w sprawie protestu w Kompanii Węglowej*

Prezydium Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w pełni popiera protest związków zawodowych w Kompanii Węglowej.

Programy naprawcze firm nie mogą być przeprowadzane ciągle poprzez ograniczanie przysługujących pracownikom świadczeń i ich miejsc pracy. Za złe zarządzanie, a w konsekwencji negatywne wyniki firmy odpowiedzialność ponoszą konkretne zarządy i nadzorujące je resorty rządowe. Ma na to wpływ także brak odpowiedniej polityki Państwa nakierowanej na bezpieczeństwo Polski i zasobność jej obywateli.

Brak odpowiednich działań, brak lub pozorowanie dialogu społecznego, brak realizacji wcześniejszych ustaleń ze stroną związkową powodują zaniedbania, których konsekwencje najboleśniej odczuwają pracownicy i ich rodziny.

W przypadku górnictwa brakuje rozwiązań kompleksowych na każdym poziomie zarządzania i nadzoru z brakiem polityki energetycznej Państwa włącznie.

W obecnej sytuacji geopolitycznej bezpieczeństwo energetyczne staje się dziś strategiczne z punktu widzenia bezpieczeństwa Państwa. Zaniechania Rządu, a wręcz całkowity brak odpowiednich działań spowoduje sytuację, w której Polska nie będzie w stanie zapewnić poczucia bezpieczeństwa Polakom. Za chwilę wpływ na bezpieczeństwo Polaków będą miały decyzje podejmowane w innej, niekoniecznie nam przychylniej, stolicy państwa. Mając to na uwadze popieramy spontaniczny protest obywatelskiego nieposłuszeństwa, który jest skierowany przeciwko nieuczciwemu importowi rosyjskiego węgla do Polski.

Wzywamy Rząd i Parlament do podjęcia pilnych działań w ramach dialogu społecznego pozwalających na kompleksowe rozwiązanie zaistniałych problemów, mając na uwadze bezpieczeństwo energetyczne kraju, a w konsekwencji bezpieczeństwo jego obywateli oraz wywiązanie się Państwa i jego społeczeństwa z obowiązków zadośćuczynienia za ciężką pracę pracowników.

Pracownikom Kompanii Węglowej i reprezentującym ich związkom zawodowym życzymy wytrwałości i determinacji w walce o dobro pracowników.

Białystok, dnia 25 września 2014 r.

Za Prezydium z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY**  
Zarządu Regionu Podlaskiego  
NSZZ „Solidarność”  
*Józef Mozołewski*